⁹⁵ «Quia pessimum, inquis, quod ita sanctos perdimus nostros. Verissime; sed convenientius diceres, quod sancti ita nos fugiunt nostri.» (*De translatione s. Metronis*, cit., p. 15, 160-162)

⁹⁶ «[...] Metronis utique sancti corpus ex suburbio civitatis eiusdem, quod basilica beati martiris continebat Vitalis, furto laudabili, amisso dampnabili fuerat asportatum, loquebatur uti vulgus inductum» (ivi, p. 14, 105-108); «[...] et thesaurum venerabilem de archa sanctissima furtum laudabile non ut putamus sine comitatu angelico [...]» (Giovanni Arcidiacono, *Translatio s. Nicolai*, cit., p. 97); «Et male tractavit cuius temeraria dextra / Fecit et hoc furtum quis modo sacrilegus?» (ivi, p. 99).

⁹⁷ «[...] bona est fraus que nemini nocet» (Niceforo, *Translatio s. Nicolai*, cit., p. 115).

⁹⁸ «[...] qui [il monaco] furtim venerabile corpus abducere et aliquid pretii se posse acquirere cogitavit» (*Vita, translatio et miracula S. Martini abbatis*, in AS, Octobris, X, Paris-Rome 1869, pp. 835-840: p. 838, n. 9); «[...] possent [i veneziani] in Miream ingredientibus beatissimi Nicolai confessoris ecclesiam furtim eiusdem frangerent pavimenta sacrumque deportarent corpus» (Niceforo, *Translatio s. Nicolai*, cit., p. 114); «[...] ne res ipsae fuissent furtive noctis tempore ab inde asportatae [...], per malos homines ab eadem ecclesia furtive asportata fuerant et subtracta» (*Translatio s. Rugeri Cannensis*, in AS, Octobris, VII, Paris-Rome 1869, pp. 72-74, nn. 12-18: p. 73, n. 14).

⁹⁹ «Igitur trementes gaudentesque sacra ossa tulerunt» (*Translatio ss. Ianuarii, Festi et Desiderii*, cit., p. 889, n. 2); «[...] ierunt habitatores de oppido Lesina, illincque furtim tulerunt duo corpora SS. Primiani et Firmiani, ibi quiescentium, et duxerunt Lisinam» (*Vita brevior s. Pardi*, cit., p. 3); «Illi vero tulerunt corpus eius et posuerunt in birote [...]» (*Translatio ss. Iuvenalis et Cassii*, cit., p. 244, n. 63).

¹⁰⁰ «[...] abstulerunt inde sacratissimum corpus, et summa cum laetitia repedantes, applicuerunt non longe ab urbe Trano» (*De translationibus S. Leucii*, cit., p. 673, n. 2.); «[...] nam patronus noster Ianuarius, qui tot tempora nos protexit, peccatis nostris merentibus, a nobis nunc aufertur» (*Translatio ss. Ianuarii, Festi et Desiderii*, cit., p. 889, n. 3); «Post desolationem civitatis Amalfiae, cum corpus sanctissimae Virginis Trophimenis hinc fuisset ablatum [...]» (*Historia inventionis ac translationis*, cit., p. 239, n. 30); «Sed ea nocte [...], nuntiatum est urbi, tantum thesaurum auferri ab eis» (*Translatio Aronam*, cit., p. 24, n. 5); «Namque unus de palatinis magnatibus hoc pro auferendo et afferendo thesauro suo ab imperatore legatus [...]» (Giovanni Arcidiacono, *Translatio s. Nicolai*, cit., pp. 93-94); «[...] sanctis de reliquiis minimis clanculum auferentes occuluerunt» (ivi, p. 97); «[...] sanctos videlicet Nicolaum nepotem et avunculum, et sanctum martyrem Theodorum a nobis abstulerunt [...]» (*Historia de translatione monachi anonimi Littorensis, Miracula*, cit., p. 291, XI); «[...] accedentes [chierici e laici di Barletta] maius altare ipsius ecclesiae